وفي حالة تأخر المستثمر عن توقيع محضر تسلم العقار يتم إشعاره خطياً وتحتسب  العقد،توقيع 

يتجزأ  نسخة الإشعار جزءً لا أولتالي محضر التسليم بداية مدة العقد من تاريخ الإشعار، ويعتبر با

ملاحقه.من هذا العقد ومن ضمن 

فترة التجهيز والإنشاء: 2/  8

من مدة العقد ( %10تمثل ما نسبته ) (يوم تسعمائة واثنا عشر( )يوم 912)يمنح المستثمر فترة 

وإذا لم يكمل المستثمر إنشاء المشروع  الأجرة،للتجهيز والإنشاء، وتكون هذه الفترة غير مدفوعة 

.فعليه في هذه الحالة سداد قيمة عطائه المالي عن هذه الفترة

:النشاط الاستثماري المسموح به 3/  8

لا يجوز استخدام العقار البلدي المستثمر لغير النشاط الذي خصص من أجله في إعلان المنافسة